

Paragraf 164

Ärendenummer KS2023/345

## **Remissvar - En uppväxt fri från våld (SOU:2022:70)**

### **Kommunstyrelsens beslut**

Kommunstyrelsen godkänner yttrandet och översänder det som kommunens svar på remiss En uppväxt fri från våld (SOU:2022:70) senast den 7 augusti 2023.

### **Sammanfattning**

Förslag om en ny lagstiftning, lagen innehåller vissa bestämmelser om kommuners ansvar för att förebygga och bekämpa våld mot barn. Lagen förtydligar hur kommunerna ska arbeta mot våld mot barn genom att utföra vissa närmare beskrivna uppgifter. Lagens syfte ska vara att säkerställa att kommuner, utifrån ett kunskapsbaserat underlag, kontinuerligt tar ställning till behovet av åtgärder i kommunen för att säkerställa att varje barn som är, eller riskerar att bli, utsatt för våld får sina rättigheter tillgodosedda i enlighet med lag (2018:1197) om Förenta nationernas konvention om barnets rättigheter.

Enköpings kommun stödjer i huvudsak de i utredningen lagda förslagen.

#### **14.8.2 Kommunerna ska kartlägga och analysera behoven samt upprätta planer för de åtgärder som man avser att vidta.**

Enköpings kommuns uppfattning gällande kraven på lägesbild och åtgärdsplan som ska uppdateras och följas upp minst vart tredje år innebär en stor utmaning både för mindre och större kommuner. Detta kommer kräva personella resurser i kommunerna och det är viktigt att tillräckliga resurser tillförs kommunerna för att kunna hantera det utökade ansvaret. Att samverka internt och externt med relevanta myndigheter tar tid i såväl planering som genomförande och är en process som kräver personella resurser.

Det är en viktig process med inhämtning av barns synpunkter i såväl lägesbild som åtgärdsplan vi ser dock organisatoriska svårigheter att genomföra detta på önskvärt sätt inom befintliga ramar.

#### **14.9.1 Statsbidrag för kvalitetsutveckling och samverkan**

Att få en strukturerad och välfungerande samverkan i dessa frågor samtidigt som verksamheterna behöver göra strategiska förflyttningar kommer att ta mer än tre år. Det är av vikt att de medel som avsätts är möjliga att använda till personella resurser och inte enbart kompetensutveckling.



### **Beslutsgång**

Ordförande konstaterar att det finns ett förslag till beslut. Ordförande frågar om kommunstyrelsen kan besluta i enlighet med förslag och finner så.

### **Beslutsunderlag**

Tjänsteskrivelse, 2023-05-29

Remiss av SOU:2022:70, En uppväxt fri från våld, 2023-04-06

Remissmissiv, En uppväxt fri från våld, 2023-04-06

---

### **Beslutet skickas till:**

Trygghets- och säkerhetsavdelningen, för åtgärd